placuerit, nec ad revertendum illuc cum inde re-

dierit et, quando placuerit ei de terra recedere,

possit sine scrupulo conscientie, quantum ad Deum

et Ecclesiam, redire; et heredes suos, si de eo con-
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tingeret humanitus, non vult, ex hac crucis assump-
tione et voto, aliquo modo teneri. Nos autem

attendentes pium ipsius propositum et sanam in-

tentionem, et quod nullus ex voto nisi voluntarie

obMgatur, nec etiam 6ui ex patris voto tenentur,

nos legatus signum crucis ei dedimus, non inten-

dentes nec volentes ipsum obligari ex bac crucis

assumptione nisi secundum quod ipse superius est

protestatus. Ut autem bec nota sint et incon-

cussa permaneant, presentibus litteris sigilla nostra

fecimus apponi. Actum Parisius, anno Domini

M"CC**vicesimo quinto, mense januario.

CHS lettres étaient scellées, dans le principe, de dix-sept sceaux

pendants sur double queue. Six de ces sceaux ont entièrement

disparu; les autres sont en grande partie brisés, et il n'en reste

que des fragments plus ou moins incomplets; mais ils ont tous été

retrouvés aiHeurs, et ils sont décrits dans ['/H!'<?)t~tt;c sous les

numéros suivants

1. Romain, cardinal-diaere du titre de Saint-Ange in Foro Pis-

cium. (Premier sceau, f~uc~f., n" 6130.)

2. Guillaume II de JoinvDIe, archevêque de Reims. (7;)i(.,
n° 63M.)

3. Simon de Sully, archevêque de Bourges. (/nfp!!< n°6303.)

!r. Gautier !H Cornut, archevêque de Sens. ~/HMHf., n° 6390.)

5. Thibaud d'Amiens, archevêque de Rouen. (/Mf?nt., n° 636T.).)

6. Jean i" de Faye, archevêque de Tours. (/;tuc)t<.j n" 6H3.)

7. MUon 1er de Châti!!on-Manteuii, évêque de Beauvais. (Afenf.,

n" 6513 second sceau.)

8. Hugues U de Moatréa), évoque de Langres. (~;MC;!< n" 6618.)

9. Ansetmc de Mauny, évêque de Laon. (/);['~i< n" 6636.)

10. Gérard de Bazoches, évêque de Noyon. (/nt'cnf., n° 6746.)

]t. Garin, évêque de Senlis. (/<:t)cn< n° 6856.)

1: Adam, cvcque de Térouanne. (/)tneo< n*' 6888.)

13. Gautier, évêque de Chartres. (.f~t'fit., n°6568.)

14. Barthéiemi, évêque de Paris. (7t!i< n° 6787.)

]5. Philippe U Berruyer, évoque d'Orléans, (~'cnt., n° 6762.)

16. Henri de ViMeneuvo, évêque d'Auxerre. (7n:'p)!t., n"6479.)

17. Pierre It! de Cuisy, évêque de Meaux. (J;n'cnf., n" 6702.)

i7.M 1225-26. Janvier.

(J. 234. Coucy, n" 1. Original scetlé.)

lngelraunus dominus Couciaci notum facit suum Jo-

hanni militi, domino de Condren, in nemore de Cou-

!ommk'r usuagium a se recognitum et concessum fuisse,
ad ardendum scilicet et herberjandum rationabiliter,

infra ambitum forteritise de Condren, et pro ponte ejus-
dem forteritlœ reficiendo; et insuper se eidem Johanni

eentum galetos avena! annuales, ad mensuram Calniaci,
in censiva sua de Roi, necnon septies viginti capones

quot annis ibidem porcipiendos concessisse ea ]ege ut

praefatus Johannes uihil de dicto usuagio vendere nec

donare posset, et omni juri, cousuetudini et usuagio,

quod ipse seu ipsius homines in omnibus nemoribus ultra

Oisiam versus Couciacum sitis hactenus babuerant, pc-

nitus abrenuntiaret. « Actum anno Domini millesimo
ducentesimo vicesimo quinto, mense januario. )'

Scellé, sur doublequeue, du sceauen cire blanched'Enguer-
rand II! dit leGrand, sirede Coucy. Cesceauestdécrit dans
t'7;t~cn!atrcsousle n" 1904.

i74~ 1225-26. Janvier.

Cllarta F~WM Estrees super feodo, ~Mo~ de

COM~e Blesensi tenebat, ~M~OM< Castellione

~raMS/P~M~O.

(J. 383. Gaucheret Huguesde Châtitton,n" 9. Original.)

Ego Egidius dominus de Estrees notum fado

presentibus et futuris quod ego totum feodum,

quem ego teneo de domino meo W. domino de

Avesnis, comite Blesensi, spontanea colonptate

reportavi in manu dicti comitis propter reddere

domino Hugoni de Castellione. Precor etiam

et requiro domino meo dicto comiti quod ipse

recipiat dominum Hugonem de Castellione in ho-

minem de predicto feodo.-Si ego deScio de con-

ventionibus quas habeo adversus dictum Hugonem,
et quas conventiones dictus Hugo habet scriptas et

sigilli mei sigiUatas, omnia predicta poterit dictus

cornes facere nec in aliquo super predictis injuria-
bitur michi. Datum anno Domini M"cc° vigesimo

quinto, mense januario.
Tracesdesceaupendantsurdoublequeue. LesceaudeGilles,

sired'Estrées,n'apas été retrouvé.

1746 Montferrand. 1225-26. Février.

Z?'Mer<Bco?MM/Mm totius communitatis ~t7bM~'s/e/
~M~?M .4&~rHM de fidelitate a M~C~ domino

regi; in quibus ?'KM?'MHfK?'?~0? dicti regis de ser-

vitio a ~?<~HS~MS A/OM~'S/<'?T<ifM~?'6P5~7!

(J. 421.–Obligations, I, n"1. Originalscellé.)

Excellentissimo domino suo Ludovico, Dei gracia

regi Francie illustri, consules et universi lomi-

nes Moutisferrandi in Alvernia, salutem et devo-

tum animum semper fideliter serviendi. Sere-

nitatis vestre litteras recepimus sub hac forma

Ludovicus, Dei gracia Francie rex, dilectis et

fidelibus suis universis burgensibus Montisferrandi

in Ah'ernia, salutem et dilectionem. Noverit

universitas vestra quod si sacramentum fidelitatis

nobis vel mandato nostro feceritis, et munitionem
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nostram infra villam vestram receperitis, et fueritis